ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS
                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS

Autor: Vereador: Nelson Luiz Bordignon

Bancada: PDT

Assunto: Indicação Número 081/2021.

O Vereador infra-inscritos, na forma regimental, indica para que, após

tramitação legal, o Executivo Municipal determine ao Setor Competente, no sentido

que a Administração Municipal realize um levantamento de bens que estão em

desuso para realizar um leilão. Esse levantamento deve ser realizado junto as

Secretarias, bem como associações que receberam equipamentos através de

cedência, e que por ventura estejam sem uso ou fora de condições de serem

utilizados.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido é um pedido do vereador, pois há muitos

equipamentos que estão em desuso, e devem ir a leilão, evitando  assim que os

mesmos  fiquem parados devido a falta de condições no pátio, sem gerar algum lucro

aos cofres públicos.

                                                               Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

______________________________
Nelson Luiz Bordignon

Vereador – PDT